



Nombre del Capítulo y/o dependencia gubernamental

30 de junio de 2021

## CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DEPARTAMENTO DE FINANZAS

REQUERIMIENTO : (SERVICIOS GENERALES)

REFERENCIA : ZOODOM-DAF-CM-2021-0044



Yo, LIC. HILDA GONZALEZ, en mi calidad de Encargado(a) Administrativo-Financiero del PARQUE ZOOLOGICO NACIONAL,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año(2021), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período(JULIO-SEPTIEMBRE) para la contratación que se especifica a continuación:

## ADQUISICIÓN ARTÍCULOS FERRETEROS 3ER TRIMESTRE 2021 ZOODOM

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>2</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	40161505	2.3.9.8.01	FILTRO DE GASOLINA PARA TRIMER ECHO	UNIDAD	10.00	300.00	3,000.00
2	31161505	2.3.6.3.06	TONILLO TIPO BARRENA DE 1	UNIDAD	300.00	5.00	1,500.00
3	31162004	2.3.6.3.06	LB DE CLAVOS CORRIENTES DE 2 SIN CABEZA	UNIDAD	15.00	30.00	450.00
4	41114201	2.3.6.3.04	CINTA METRICA DE 8 MT	UNIDAD	5.00	400.00	2,000.00
5	41114201	2.3.6.3.04	CINTA MÉTRICA DE 5 MT	UNIDAD	5.00	350.00	1,750.00
6	46171501	2.3.9.9.04	CANDADO MEDIANO DE 50MM	UNIDAD	10.00	450.00	4,500.00
7	4617150	2.3.9.9.04	CANDADO GRANDE DE	UNIDAD	10.00	1,200.00	12,000.00

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

	1		70MM				
8	4618150 4	2.3.9.9.04	PARA DE GUANTES DE LONA	UNIDAD	12.00	200.00	2,400.00
9	4618150 4	2.3.9.9.04	PARE DE GUANTES PLÁSTICOS AL CODO REFORZADOS	UNIDAD	15.00	250.00	3,750.00
10	3116150 7	2.3.6.3.06	TORNILLO DIABLITO DE 1-1/2X6	UNIDAD	1,000.00	1.00	1,000.00
11	3120161 0	2.3.7.2.99	GL DE COLA UNIVERSAL	UNIDAD	1.00	1,200.00	1,200.00
12	2414160 4	2.3.7.2.06	GL DE FERREX AUTOMOTRIZ	UNIDAD	2.00	1,200.00	2,400.00
13	3116200 4	2.3.6.3.06	LB DE CLAVOS CORRIENTES DE 1 SIN CABEZA	UNIDAD	15.00	30.00	450.00
14	3116200 4	2.3.6.3.06	LB DE CLAVOS CORRIENTES DE 1-1/2 SIN CABEZA	UNIDAD	15.00	30.00	450.00
15	3116150 3	2.3.6.3.06	TORNILLO TIPO BARRENA 1-1/2	UNIDAD	300.00	3.00	900.00
16	3116150 3	2.3.6.3.06	TORNILLO DIABLITO DE 3/4X6	UNIDAD	1,000.00	2.00	2,000.00
17	3120160 5	2.3.7.2.06	GL DE RELLENO AUTOMOTRIZ GRIS	UNIDAD	2.00	1,200.00	2,400.00
18	3116240 3	2.3.6.3.06	PARE DE BISAGRA BRAZO CORTO	UNIDAD	6.00	45.00	270.00
19	3116240 3	2.3.6.3.06	PARE DE BISAGRA DE LIBRO DE 1/2	UNIDAD	10.00	75.00	750.00
20	3116240 3	2.3.6.3.06	PARE DE BISAGRA VA Y VEN DE 3-1/2 LIBRO	UNIDAD	6.00	150.00	900.00
21	3116240 2	2.3.9.9.04	LLAVIN DE PUÑO C/LLAVE	UNIDAD	20.00	500.00	10,000.00
22	3116240 2	2.3.9.9.04	CERROJO CON LLAVE	UNIDAD	20.00	500.00	10,000.00
23	3119150 6	2.3.6.3.06	DISCO DE CIERRA NO. 10 PUNTA DIAMANTE	UNIDAD	1.00	1,700.00	1,700.00



24	3119150 6	2.3.6.3.06	DISCO DE SIERRA NO. 7- 1/2 PUNTA DIAMANTE	UNIDAD	2.00	1,500.00	3,000.00
25	1110150 2	2.3.6.4.01	PLIEGO DE LIJA DE FERREX NO. 100	UNIDAD	20.00	35.40	708.00
26	1110150 2	2.3.6.4.01	PLIEGO DE LIJA DE FERREX NO. 80	UNIDAD	20.00	35.40	708.00
27	3120150 3	2.3.9.9.01	ROLLO DE MASKING TAPE VERDE 3M	UNIDAD	10.00	250.00	2,500.00
28	3120160 5	2.3.7.2.06	CUARTO DE MASILLA AUTOMOTRIZ	UNIDAD	1.00	500.00	500.00
29	1218160 1	2.3.7.1.05	GL DE ACEITE SHINDAI. 2 TIEMPO	UNIDAD	2.00	1,500.00	3,000.00
30	3121150 3	2.3.7.2.06	GL DE PINTURA BLANCA PIGMENTADA	UNIDAD	1.00	1,300.00	1,300.00
31	3121170 5	2.3.7.2.06	GL DE LACA CON BRILLO NATURAL TROP.	UNIDAD	2.00	1,300.00	2,600.00
32	3121180 3	2.3.7.2.06	GL DE THINNER TROP.	UNIDAD	30.00	389.40	11,682.00
33	3121190 4	2.3.6.3.04	BROCHA NO. 2 EBANISTA	UNIDAD	2.00	150.00	300.00
34	3121190 4	2.3.6.3.04	BROCHA NO. 4 EBANISTA	UNIDAD	2.00	150.00	300.00
35	1110150 2	2.3.6.4.01	PLIEGO DE LIJA NO. 100	UNIDAD	20.00	35.40	708.00
36	4014200 8	2.3.5.5.01	MANGUERA DE AGUA 3/4X75 PIES REFORZADA	UNIDAD	1.00	900.00	900.00
37	3121180 3	2.3.7.2.06	GL DE AGUARRAS	UNIDAD	8.00	342.20	2,737.60
38	6012123 4	2.3.6.3.04	ESPÁTULAS DE 3 PULGADAS	UNIDAD	10.00	175.00	1,750.00
39	3116240 2	2.3.9.9.04	LLAVIN PARA GAVETA UNIVERSAL	UNIDAD	4.00	271.40	1,085.60
40	3120161 0	2.3.7.2.99	GL DE CEMENTO DE CONTACTO	UNIDAD	1.00	1,300.00	1,300.00
41	5314150 5	2.3.6.3.06	TIRADORES DE GAVETAS	UNIDAD	12.00	75.00	900.00

/UR.09.2019

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

42	6012121 3	2.3.7.2.06	ESTUCHE DE OLEO NO. 3	UNIDAD	4.00	507.40	2,029.60
43	6012121 3	2.3.7.2.06	ESTUCHE DE OLEO NO. 2	UNIDAD	1.00	507.40	507.40
44	3121170 4	2.3.7.2.06	GL DE RETARDADOR	UNIDAD	1.00	1,300.00	1,300.00
45	3121150 6	2.3.7.2.06	CUBETA DE IMPERMEABILIZANTE DRY-COAT LANC.	UNIDAD	7.00	7,000.00	49,000.00
46	3121150 1	2.3.7.2.06	GL DE PINTURA ROJO CHINO	UNIDAD	10.00	1,357.00	13,570.00
47	3121150 8	2.3.7.2.06	GL DE PINTURA ROJO LADRILLO	UNIDAD	5.00	944.00	4,720.00
48	3121150 1	2.3.7.2.06	GL DE PINTURA CREMA 51 ESMALTE POP.	UNIDAD	8.00	1,357.00	10,856.00
49	3121170 5	2.3.7.2.06	GL DE BARNIZ COLOR CAOBA	UNIDAD	1.00	1,200.00	1,200.00
50	3121170 3	2.3.7.2.06	GL DE SEALER	UNIDAD	2.00	1,200.00	2,400.00
51	3121150 1	2.3.7.2.06	CUBETA DE PINTURA VERDE LINDO 141 POP.	UNIDAD	3.00	6,000.00	18,000.00
52	3121150 8	2.3.7.2.06	GL DE PINTURA VERDE HOJA 80	UNIDAD	5.00	1,357.00	6,785.00
53	3121150 1	2.3.7.2.06	GL DE PINTURA AMARILLO CANARIO 13	UNIDAD	15.00	1,357.00	20,355.00
54	3121150 8	2.3.7.2.06	GL DE PINTURA NEGRO MATE 30 TROP.	UNIDAD	10.00	1,357.00	13,570.00
55	3121150 1	2.3.7.2.06	CUBETA DE PINTURA VAINILLA SEMI-GLOSS	UNIDAD	5.00	6,500.00	32,500.00
56	3121150 1	2.3.7.2.06	GL DE PINTURA VERDE FORESTA TROP. PLUS 99	UNIDAD	5.00	1,357.00	6,785.00
57	3121150 1	2.3.7.2.06	GL DE PINTURA AZUL ROYAL 69 TROP.	UNIDAD	10.00	1,357.00	13,570.00
58	3121150 1	2.3.7.2.06	GL DE PINTURA MARRON 44 ESMALTE TROP.	UNIDAD	5.00	1,357.00	6,785.00
59	3116220	2.3.5.5.01	TARUGO DE 5/16 AZULES	UNIDAD	1,000.00	3.00	3,000.00



	2						
60	2711170 1	2.3.6.3.04	PUNTA DE ESTRIA NO. 2	UNIDAD	10.00	35.00	350.00
61	2711190 2	2.3.6.3.04	LIMA TRIANGULADA CON CABO	UNIDAD	15.00	150.00	2,250.00
62	3116220 2	2.3.5.5.01	TARUGO DE 1/4 VERDE	UNIDAD	1,000.00	2.00	2,000.00
63	3119150 6	2.3.9.9.01	DISCO DE PULIR NO. 120	UNIDAD	24.00	35.00	840.00
64	3119150 6	2.3.9.9.01	DISCO DE PULIR NO. 60	UNIDAD	24.00	35.00	840.00
65	2711150 9	2.3.6.3.06	BARRENA DE 3/16 P/METAL	UNIDAD	6.00	200.00	1,200.00
66	1112160 4	2.3.1.4.01	PLANCHA DE PLAYWOOD 4X8X1/2 HIDROFUGO	UNIDAD	4.00	2,000.00	8,000.00
67	1112160 4	2.3.1.4.01	PLANCHA DE PLAYWOOD 4X8X3/4 PUNTO ROJO	UNIDAD	2.00	2,000.00	4,000.00
68	1112160 4	2.3.1.4.01	MADERA DE 2X4X14 CEPILLADA TRATADA	UNIDAD	4.00	1,805.40	7,221.60
69	1112160 4	2.3.1.4.01	PLANCHA DE PLAYWOOD 4X8X3/4 HIDROFUGO	UNIDAD	4.00	2,500.00	10,000.00
70	1112160 4	2.3.1.4.01	MADERA DE 1X10X14 BRUTA TRATADA	UNIDAD	3.00	1,500.00	4,500.00
71	1112160 4	2.3.1.4.01	MADERA DE 1X12X14 CEPILLADA TRATADA	UNIDAD	3.00	1,700.00	5,100.00
72	3120161 0	2.3.7.2.99	TUBO DE SILICON TRANSPARENTE LANC.	UNIDAD	2.00	250.00	500.00
73	1311106 4	2.3.7.2.99	LITRO DE SECANTE DE RESINA	UNIDAD	1.00	450.00	450.00
74	5314150 5	2.3.6.3.06	MANUBRIO P/PUERTAS	UNIDAD	4.00	150.00	600.00
75	2711160 2	2.3.6.3.04	MARTILLO CARPINTERO	UNIDAD	1.00	500.00	500.00
76	4617151 6	2.3.6.3.06	PORTA CANDADO MEDIANO	UNIDAD	2.00	150.00	300.00

77	3121150 1	2.3.7.2.06	GL DE PINTURA GRIS ARO AUTOMOTRIZ	UNIDAD	1.00	1,300.00	1,300.00
78	3116220 2	2.3.5.5.01	REMACHE DE 3/16	UNIDAD	500.00	3.00	1,500.00
79	1112160 4	2.3.1.4.01	PLANCHA DE PLAYWOOD 4X8X3/4 HIDROFUGO	UNIDAD	3.00	1,700.00	5,100.00
80	1112160 4	2.3.1.4.01	PLANCHA DE PLAYWOOD 4X8X1/8 HIDROFUGO	UNIDAD	3.00	1,500.00	4,500.00
81	1112160 4	2.3.1.4.01	PLANCHA DE PLAYWOOD 4X8X1/4 HIDROFUGO	UNIDAD	2.00	1,500.00	3,000.00
82	1112160 4	2.3.1.4.01	MADERA DE 1- 1/2X10X14 TRATADA	UNIDAD	3.00	1,200.00	3,600.00
83	3121150 1	2.3.7.2.06	GL DE PINTURA BLANCO AUTOMOTRIZ	UNIDAD	2.00	2,500.00	5,000.00
84	3116240 7	2.3.6.3.06	PESTILLO PARA PUERTAS PEQUEÑO	UNIDAD	3.00	75.00	225.00
85	3121190 4	2.3.6.3.04	BROCHA DE 4 PINTOR	UNIDAD	20.00	175.00	3,500.00
86	3121150 1	2.3.7.2.06	GL DE PINTURA VERDE LIMON 52 ESMALTE TROP.	UNIDAD	15.00	1,300.00	19,500.00
87	3121190 4	2.3.6.3.04	BROCHA DE 3 PINTOR	UNIDAD	20.00	150.00	3,000.00
88	3010221 5	2.3.5.5.01	PLANCHA DE PVC MACHIHEMBRADA BLANCA 10X19 PIES	UNIDAD	11.00	400.00	4,400.00
89	3010230 6	2.3.6.3.06	PERFIL DE 1-5/8 PARA PLANCHA MACHIHEMBRADA PVC	UNIDAD	4.00	300.00	1,200.00
90	3010230 6	2.3.6.3.06	ESQUINERO TIPO F PARA PLAFON	UNIDAD	3.00	250.00	750.00
91	3116150 3	2.3.6.3.06	CAJA DE TORNILLOS P/PLANCHA	UNIDAD	1.00	600.00	600.00
92	3116150 3	2.3.6.3.06	CAJA DE TORNILLO 1-1/4 DE CHIRRO	UNIDAD	1.00	600.00	600.00
93	3017160 6	2.6.9.6.01	VENTANA CORREDIZA DE 50X48 PULGADA	UNIDAD	1.00	3,000.00	3,000.00

/UR.09.2019

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino



			COMPLETA C/MARCO				
94	3121190 4	2.3.6.3.04	BROCHA DE NO. 2 PINTOR	UNIDAD	20.00	150.00	3,000.00
95	3121190 4	2.3.6.3.04	BROCHA DE NO. 1 PINTOR	UNIDAD	20.00	150.00	3,000.00
96	3121190 4	2.3.6.3.04	BROCHA DE NO. 2-1/2 PINTOR	UNIDAD	20.00	150.00	3,000.00
97	3121150 1	2.3.7.2.06	GL DE PINTURA AZUL PLUS 54 ESMALTE TROP.	UNIDAD	5.00	1,300.00	6,500.00
98	3121191 2	2.3.6.3.04	PALO EXTENSIÓN PARA PINTAR MEDIANO	UNIDAD	3.00	350.00	1,050.00
99	3121150 1	2.3.7.2.06	CUBETA DE PINTURA BLANCO BASE	UNIDAD	5.00	3,500.00	17,500.00
10	3121150 1	2.3.7.2.06	GL DE PINTURA OXIDO VERDE	UNIDAD	5.00	1,300.00	6,500.00
101	3911190 2	2.3.5.5.01	ROLLO DE CINTA DE PELIGRO ROJA	UNIDAD	2.00	300.00	600.00
102	3121190 6	2.3.6.3.04	MOTAS ANTI-GOTA	UNIDAD	25.00	250.00	6,250.00
103	3121190 6	2.3.6.3.04	MOTA ÁSPERA ECONÓMICA	UNIDAD	25.00	175.00	4,375.00
104	3121150 1	2.3.7.2.06	CUBETA DE PINTURA BLANCA 00 SEMI-GLOSS	UNIDAD	8.00	6,000.00	48,000.00
105	3121150 1	2.3.7.2.06	GL DE PINTURA ARENA 62 POPL.	UNIDAD	2.00	1,500.00	3,000.00
106	3121190 6	2.3.6.3.04	PORTA ROLO DE PINTAR	UNIDAD	10.00	200.00	2,000.00
107	3121150 1	2.3.7.2.06	CUBETA DE PINTURA CREMA 54 SEMI-GLOSS	UNIDAD	5.00	6,500.00	32,500.00
108	3121190 6	2.3.6.3.04	RODILLO PEQUEÑO DE PINTAR	UNIDAD	10.00	200.00	2,000.00
109	3121150 1	2.3.7.2.06	GL DE PINTURA AZUL TROP.	UNIDAD	5.00	1,300.00	6,500.00
110	3121150 1	2.3.7.2.06	GL DE PINTURA GRIS EPOXI	UNIDAD	35.00	3,000.00	105,000.00

/UR.09.2019

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia 1 – Agregar Destino

111	4617150 1	2.3.9.9.04	CANDADO PEQUEÑO 40MM	UNIDAD	5.00	350.00	1,750.00
112	3116220 2	2.3.5.5.01	TARUGOS MAMEY	UNIDAD	100.00	3.00	300.00
113	3116220 2	2.3.5.5.01	TARUGO AZULES	UNIDAD	100.00	3.00	300.00
114	3116290 6	2.3.5.5.01	PAQUETE DE TAIRRA MEDIANO	UNIDAD	2.00	300.00	600.00
115	3116290 6	2.3.5.5.01	PAQUETE DE TAIRRA PEQUEÑOS	UNIDAD	2.00	250.00	500.00
116	3116290 6	2.3.5.5.01	PAQUETE DE TAIRRA GRANDE	UNIDAD	2.00	350.00	700.00
117	2612163 4	2.3.9.6.01	EXTENSIÓN ELÉCTRICA 25 PIES	UNIDAD	5.00	350.00	1,750.00
118	2612163 4	2.3.9.6.01	EXTENSIÓN ELÉCTRICA DE 50 PIES	UNIDAD	5.00	400.00	2,000.00
119	3116200 4	2.3.6.3.06	LB DE GRAPA ALAMBRE DE PUAS	UNIDAD	15.00	30.00	450.00
120	4014173 4	2.3.6.3.06	TERMINAL DE MANGUERA 3/4 MACHO	UNIDAD	15.00	30.00	450.00
121	4014173 4	2.3.6.3.06	TERMINAL DE MANGUERA 3/4 HEMBRA	UNIDAD	15.00	30.00	450.00
122	3115150 4	2.3.9.9.01	ROLLO DE SOGA DE NYLON 3/4	UNIDAD	1.00	7,000.00	7,000.00
123	4014200 8	2.3.5.5.01	MANGUERA DE 3/4 50 PIES REFORZADA	UNIDAD	2.00	1,700.00	3,400.00
124	4014200 8	2.3.5.5.01	MANGUERA DE 3/4 100 PIES REFORZADA	UNIDAD	1.00	2,000.00	2,000.00
125	2610173 2	2.3.9.6.01	BUJIAS DE ENCENDIDO TRIMER ECHO	UNIDAD	10.00	150.00	1,500.00
126	2711201 4	2.3.6.3.06	CABEZAL UNIVERSAL PARA TRIMER	UNIDAD	5.00	600.00	3,000.00
127	2711282 3	2.3.6.3.06	CADENA PARA MOTOSIERRA NO. 18	UNIDAD	5.00	900.00	4,500.00
128	2711282 3	2.3.6.3.06	CADENA PARA MOTOSIERRA NO. 20	UNIDAD	5.00	1,000.00	5,000.00

/UR.09.2019

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino



129	4617151 4	2.3.6.3.06	PIES DE CADENA 1/2 GALV.	UNIDAD	150.00	45.00	6,750.00
130	4617151 4	2.3.6.3.06	PIES DE CADENA 3/4 GALV.	UNIDAD	150.00	40.00	6,000.00
131	4618160 4	2.3.2.4.01	BOTAS DE SEGURIDAD NO. 9	UNIDAD	1.00	3,000.00	3,000.00
132	4618160 4	2.3.2.4.01	BOTAS DE SEGURIDAD NO. 8	UNIDAD	1.00	3,000.00	3,000.00
133	2711200 1	2.3.6.3.04	MACHETE NO. 22	UNIDAD	6.00	300.00	1,800.00
134	2711220 1	2.3.6.3.04	PALAS GRANDE PARA RECOGER DESECHOS	UNIDAD	1.00	350.00	350.00
135	2410150 7	2.3.6.3.04	CARRETILLA CAJÓN PLÁSTICA GRANDE	UNIDAD	2.00	3,000.00	6,000.00
136	3015160 1	2.3.5.5.01	PLAFONES DE PVC 24X24 PULG. BLANCO	UNIDAD	12.00	150.00	1,800.00
<b>Total:</b>							732,833.80

(SETECIENTOS TREINTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES 80/100)

**PRESUPUESTO:**

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,



\_\_\_\_\_  
LIC. HILDA GONZALEZ  
**Encargado (a) Administrativo-Financiero**